
 
ASOCIACE DENNÍCH STACIONÁŘŮ A KRIZOVÝCH CENTER 

                U Nesypky 28/110, 15000 Praha 5     IČO 65399510        č.ú.184096368/0300      www.adskc.cz 
___________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

Zápis z Valné hromady 

konané dne 29.4.2022 v DS Horní Palata 

___________________________________________________________________________ 

 
Valné hromady se účastnili , dr. Pěč (Eset), dr Forman (DS Horní Palata), dr Lorenc (DPC), dr 
Příhoda (CKI) , dr Kabát (psychosomatická klinika, mgr B. Hrdličková (Fokus Praha DS 
Břevnov),  dr Sedlářová, Renata Friedrichová (Eset). Dr Švarcová (Isida), mgr Grossmann 
(Vyhlídka), mgr Jiřištová (KC Riaps) 
 
Program: 

1) Zpráva o činnosti za rok 2021 

2) Zpráva o hospodaření za rok 2021 

3) Plán činnosti na rok 2022 

4) Rozpočet na rok 2022 

5) Diskuze 

 
Schůze představenstva: V období minulé valné hromady se představenstvo sešlo celkem 3x  ve 
dnech 3.9.2021 v CKI, 10.12.2021  na pobočce psychosomatické kliniky v Šárce, a 11.2. 2022 ve 
Fokusu Břevnov, schůzky probíhaly na různých pracovištích členů ADSKC /Bohnice, Eset, Břevnov/ 
s možností prohlídky a seznámení se s pracovištěm.  Schůzí se zúčastňovali Pěč, Hrdličková, Jiřištová, 
Kabát, Lorenc, Příhoda. Kamila Jiřištová na mateřské pokračovala ve funkci dohledu nad oblastí 
financí.  Z.Piskačová zpracovávala účetnictví a dohody. 
Volba předsedy ADSKC: Novým předsedou ADSKC byl zvolen MUDr. Jan Lorenc.  Ve funkcích 
místopředsedy Pěč a Příhoda.  
Dohodovací řízení k ceně bodu: Jednání probíhala v roce 2022 (pro rok 2023) pro segment 
specializované ambulantní péče zatím ve 2 jednáních /včetně schůzí segmentu/: 30.3.2022 a 
6.4.2022. Zúčastňoval se Pěč. Jednání již probíhala osobně. Navrhovaná hodnota bodu od 
poskytovatelů pro DS a kl. psychology je 1,17Kč a pro ostatní odbornosti pod vzorcem 1,2 Kč. ADSKC 
a AKP vznesla požadavek na vyrovnání hladiny bodu, avšak bez podpory ostatních odborností 
s poukazem na zvýšení hodnoty práce v Sazebníku letos o dalších 10 %. Odhad navýšení příjmů 
zdravotního pojištění od Analytické komise je pro příští rok 4,3 %. Další jednání budou probíhat. 
Paralelně probíhala i jednání v segmentu domácí péče /ADSKC zastupuje R. Fridrichová/. Je vyvíjena 
snaha o zvýšení hodnoty bodu při výkonové úhradě bez vzorce, aktuálně navrhovaná hodnota 
poskytovateli je 1,22 Kč pro odb. 914.  

Úkol: Dr Pěč zasvětí dr Kabáta, aby byli zastupitelní na dohodovacím řízení 
Seznam výkonů: Byl přijat nový výkon tzv. otevřeného stacionáře z iniciativy Dr. Papežové. Návrh 
výkonu Psychiatrické krizové péče byl prozatím stažen z projednávání z důvodu neujasněných kroků 
v krizové péči.  

https://www.adskc.cz/
http://www.adskc.cz/


Stav plných mocí pro DŘ: : Pro rok 2022 bylo evidováno celkem 7 plných mocí v segmentu 
ambulantních specialistů (Centrum soc. sl., ESET, Fokus Praha, Isida, Psychosom.klin., Ondřejov, 
Vyhlídka, VFN, Myfair),  5 plných moci v segmentu domácí péče (Ondřejov, Beránková, Myfair, 
Vyhlídka a ESET).  
Síť a politika duševního zdraví: Pěč zastupuje ADSKC v Odborné radě Reformy psychiatrické péče 5x 
ročně. ADSKC v prosinci 2020 napsala vyjádření k „Páteřní síti center krizové intervence“, která 
vznikla na popud Rady vlády pro duševní zdravím v červenci 2020 a kterou připravovaly zdravotní 
pojišťovny s ojedinělými aktéry z řad odborné obce. K této koncepci jsme podali námitky, načež 
ministerstvo zdravotnictví se na nás obrátilo, abychom vytvořili koncepci krizových služeb v ČR.  
Tento materiál jsme vytvořili do konce března 2021 (Hudlička, Lorenc, Jiřištová, Pěč, Příhoda). Dále 
jsme se snažili vypořádat s připomínky z Odborné rady reformy, z VZP, odborných organizací a 
poskytovatelů krizové péče.   
V prosinci 2021 proběhlo připomínkování Konceptu, které uspořádalo MZ. V průběhu ledna 2022 
autoři zapracovali došlé připomínky. Asociace poskytovatelů krizové pomoci /Bc. Lešková/ 
uspořádala on-line setkání ke krizové péči za účasti dalších sdružení a MZ /22.2.2022/, avšak bez 
jasnějších výstupů. Mezitím APLD se ozvala, že její připomínky nebyly zapracovány /organizační 
chybou MZ/. MZ nyní přeposlalo a byly nyní zapracovány i tyto. Další jednání s MZ jsou plánována na 
začátek května t.r.  
Web ADSKC: Lorenc obnovil a aktualizoval web ADSKC..  
    

Valná hromada schválila zprávu o činnosti ADSKC za rok 2021 nadpoloviční většinou 11 hlasů 
přítomných řádných členů.   
Valná hromada schválila nadpoloviční většinou 11 hlasů přítomných řádných členů dr 
Szilvasziovou za revizorku ADSKC. 
 
▪ Účetnictví za rok 2021 a rozpočet na rok 2022 navrhla VH ke schválení pí Piskačová 
(zprostředkovaně)  
přehled hospodaření ADSKC za r. 2021: 
 

Stav peněžních prostředků k 1.1.2021 Kč 

  

Banka 77 524,12  

Pokladna 16,00  

Celkem 77 540,12  

  

Příjmy  

členské příspěvky 57 000,00  

úroky v bance 17,45  

Celkem 57 017,45  

  

Výdaje  

DPP 35 300,00  

bankovní poplatky 2 740,00  

ostatní služby - doména 0,00  

Celkem 38 040,00  

  



Příjmy - výdaje 18 977,45  

  

Stav peněžních prostředků k 
31.12.2021  

  

Banka 96 501,57  

Pokladna 16,00  

Celkem 96 517,57  

  

 
Účetnictví  za rok 2021 bylo schváleno předsedou revizní komise dr Szilvasiovou. 
 
Výše členských příspěvků 

 
VH všemi hlasy přítomných členů schválila výši členských příspěvků na rok 2022: 
zdravotnická zařízení do 3 úvazků:   3000,- Kč  
zdravotnická zařízení s úvazky > 3 a < 6:       6000,- Kč 

zdravotnická zařízení s úvazky ≥ 6:  8000,- Kč 

Úvazkem se rozumí „přepočtený počet nositelů výkonů“ uváděný za příslušné zařízení na 
poslední plné moci pro dohodovací řízení. 
 
Příspěvky posílejte s  v.s. IČZ na účet č. 184096368 / 0300.  
 
Plán na rok 2022: 

1. účast na jednáních dohodovacího řízení k ceně bodu, jak v segmentu ambulantních 
 specialistů, tak v segmentu domácí péče 

2. podpora ADSKC na jednáních k novým výkonům SZV 

3. provoz webových stránek 

4. síť krizových služeb v rámci reformy  psychiatrické péče 

5. podpora ke členům a zájemcům o členství 
 

Plán hospodaření na rok 2022: 
 
příspěvky cca 40000,- Kč, odměny cca 35300,- Kč, bankovní poplatky 2710,-, doména 726,- 
Odměny na rok 2020 schválené Valnou hromadou: MUDr Ondřej Pěč: 13500,- Kč, MUDr Jan 
Lorenc 6000,- Kč, Piskačová Zuzana 6800,- Kč, Friedrichová Renata 3000,-Kč, PhDr Jiřišťová 
Kamila 6000,- Kč; Odměny za zpracovávání dokumentu „Koncept krizových služeb v ČR“: Pěč, 
Lorenc, Jiřištová, Hudlička, Příhoda po 5000 Kč 

 
Valná hromada schválila plán činnosti ADSKC na rok  2022 nadpoloviční většinou 11 hlasů 
přítomných řádných členů. 
 
Zapsal jan lorenc  na podkladě materiálů vypracovaných dr Pěčem, pí Piskačovou, Dr 
Jiřištovou, další schůze představenstva 3.6.2022 v 10 hod v Lopatecké 26, Praha 4 (Nákel) - 
kdokoli z členů by se chtěl účastnit je vítán 

 



 
 
 
 


